
1

PRÉFECTURE DE LA
GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2018-056

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2018



Sommaire

ARS
971-2018-07-04-002 - Arrêté CD ARS POMS PA autorisant l'association La Préservatrice

à créer un centre d'accueil de jour de 12 places pour personnes âgées atteintes de maladie

d'Alzheimer et/ou autres maladies neurodégénératives sur la commune de Deshaies (2

pages) Page 3

DEAL
971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC

conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau (4 pages) Page 6

DJSCS
971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe (4 pages) Page 11

DM
971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation

du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION (4 pages) Page 16

PREFECTURE
971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la

médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018 (4 pages) Page 21

971-2018-07-10-002 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 fixant la composition de la

commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre Le Raizet (2 pages) Page 26

971-2018-07-10-001 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 portant création de la

commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre Le Raizet (2 pages) Page 29

971-2018-07-05-001 - arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de signature à

Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault -

ordonnancement secondaire (3 pages) Page 32

2



ARS

971-2018-07-04-002

Arrêté CD ARS POMS PA autorisant l'association La

Préservatrice à créer un centre d'accueil de jour de 12

places pour personnes âgées atteintes de maladie

d'Alzheimer et/ou autres maladies neurodégénératives sur

la commune de Deshaies

ARS - 971-2018-07-04-002 - Arrêté CD ARS POMS PA autorisant l'association La Préservatrice à créer un centre d'accueil de jour de 12 places pour personnes
âgées atteintes de maladie d'Alzheimer et/ou autres maladies neurodégénératives sur la commune de Deshaies 3



ARS - 971-2018-07-04-002 - Arrêté CD ARS POMS PA autorisant l'association La Préservatrice à créer un centre d'accueil de jour de 12 places pour personnes
âgées atteintes de maladie d'Alzheimer et/ou autres maladies neurodégénératives sur la commune de Deshaies 4



ARS - 971-2018-07-04-002 - Arrêté CD ARS POMS PA autorisant l'association La Préservatrice à créer un centre d'accueil de jour de 12 places pour personnes
âgées atteintes de maladie d'Alzheimer et/ou autres maladies neurodégénératives sur la commune de Deshaies 5



DEAL

971-2018-07-04-003

Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC

conformité système assainissement bourg

Capesterre-Belle-Eau

DEAL - 971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau 6



DEAL - 971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau 7



DEAL - 971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau 8



DEAL - 971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau 9



DEAL - 971-2018-07-04-003 - Arrêté DEAL/RN du 04/07/2018 mise en demeure CAGSC conformité système assainissement bourg Capesterre-Belle-Eau 10



DJSCS

971-2018-07-05-007

Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la

composition du conseil d'administration de la CAF de

Guadeloupe
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de

Guadeloupe.

DJSCS - 971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe 11



 
    

Ministère des solidarités et de la santé 
 

    

  
Arrêté du 5 juillet 2018 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de la Guadeloupe 

-------------------------------- 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 752-9 et D. 231-1 à D. 231-4, 

Vu l’arrêté ministériel n°0115-2018 du 9 février 2018 modifié portant nomination des membres du conseil 

d’administration de la Caisse d’allocations familiales de la Guadeloupe ; 

Vu la désignation formulée par le préfet de la Guadeloupe en date du 15 février 2018 ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

ARRÊTE : 

  
  
  Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Guadeloupe 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

  

- Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) 

 Titulaire 
 Mme Laure DORVILLE 

 Mme Evelyne, Marie PAULINE 

 Suppléant 
 M. Jean-Pierre THOMAS 

 M. Alex URIE 

 
  

DJSCS - 971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe 12



 

- Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) 

 Titulaire 
 Mme Marie-Laure DUFAIT 

 M. Cédric GEOLIER 

 Suppléant 
 Mme Agnès DEVOET 

 M. Jean-Claude ZAMIA 

 

- Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) 

 Titulaire 
 M. Jean-Pierre BERNIS 

 Suppléant 
 M. Anatole LAVILLE 

 

- Sur désignation de la Confédération française de l'encadrement - Confédération générale des cadres (CFE-CGC) 

 Titulaire 
 Mme Line JACOBY-KOALY 

 Suppléant 
 Mme Cosette SAFRANO 

 

 En tant que Représentants des employeurs : 

  

- Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF)    

 Titulaire 
 Mme Mylène BARLIER 

 M. Marc HOUEL 

 Suppléant 
 M. José AYASSAMY 

 Mme Yann BOLORE 

 M. Daniel MARTIAS 

 

- Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) 

 Titulaire 

 M. Victor-John THIBUS 

 Suppléant 
 M. Jean-François HIERSO 

 Mme Evely PHILETAS 

  

DJSCS - 971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe 13



 

- Sur désignation de l’Union des entreprises de Proximité (U2P) 

 Titulaire 

 Mme France CHALDER 

 M. Franck LASSERRE  

 Suppléant 

 M. Didier SAINT-MARC 

 

 En tant que Représentants des exploitants agricoles : 

 

- Sur désignation de la Fédération Nationale des syndicats d'exploitants agricoles(FNSEA) 

 Titulaire 

 Mme Gladys DOUGLAS 

 M. Fritz ELUSUE 

 M. José Firmin MAUSSE 

 Suppléant 

 M. Alexandre Alain MAUSSE 

 

 En tant que Représentants des associations familiales : 

  

- Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales / Union Départementale des Associations 

Familiales (UNAF/UDAF)    

 Titulaire 
 Mme Ferdine CANGOU 

 Mme Dominique MATHIAS 

 Mme Sophia TROCADOR 

 Suppléant 
 Mme Malicka ABON 

 Mme Francine BEGARIN 

 Mme Christine DELANNAY 

 

 En tant que Représentants d’institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie : 

 

- Sur désignation de Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale des Professions Libérales 

(UNAPL/CNPL) 

 Titulaire 
 M. Jean-Noël FALGA 

 

       

DJSCS - 971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe 14



 

 En tant que personnes qualifiées : 

            M. Mehdi KEITA 

           Mme Lydie JAMES 

           M. Pierre-Yves CHICOT   

 

 

 

Article 2 

La cheffe d'antenne par intérim de Fort-de-France de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 

la Préfecture de la région Guadeloupe. 

  

 Fait à Fort-de-France, le 5 juillet 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 La cheffe d'antenne par intérim de Fort de  
 France de la Mission Nationale de Contrôle  
 et d'audit des organismes de sécurité sociale 

  

 

DJSCS - 971-2018-07-05-007 - Arrêté du  5 juillet 2018 portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de Guadeloupe 15



DM

971-2018-07-06-001

Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation

d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS

PRODUCTION

DM - 971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION 16



DM - 971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION 17



DM - 971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION 18



DM - 971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION 19



DM - 971-2018-07-06-001 - Arrête PREF-DM du 6 juillet 2018 portant autorisation d'occupation du DPM à la Sté MARVELOUS PRODUCTION 20



PREFECTURE

971-2018-07-04-004

A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018

Accordant la médaille d’honneur agricole

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018
A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018

Accordant la médaille d’honneur agricole

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

PREFECTURE - 971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

21



PREFECTURE - 971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

22



PREFECTURE - 971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

23



PREFECTURE - 971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

24



PREFECTURE - 971-2018-07-04-004 - A R R E T E   N° MHA/CAB/BC/ du 4 juillet 2018
Accordant la médaille d’honneur agricole
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2018

25



PREFECTURE

971-2018-07-10-002

Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 fixant la

composition de la commission de sûreté de l'aérodrome de

Pointe-à-Pitre Le Raizet

PREFECTURE - 971-2018-07-10-002 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 fixant la composition de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre
Le Raizet 26



PREFECTURE - 971-2018-07-10-002 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 fixant la composition de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre
Le Raizet 27



PREFECTURE - 971-2018-07-10-002 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 fixant la composition de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre
Le Raizet 28



PREFECTURE

971-2018-07-10-001

Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 portant création de

la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre

Le Raizet

PREFECTURE - 971-2018-07-10-001 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 portant création de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre Le
Raizet 29



PREFECTURE - 971-2018-07-10-001 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 portant création de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre Le
Raizet 30



PREFECTURE - 971-2018-07-10-001 - Arrêté CAB SIDPC du 10 juillet 2018 portant création de la commission de sûreté de l'aérodrome de Pointe-à-Pitre Le
Raizet 31



PREFECTURE

971-2018-07-05-001

arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de

signature à Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du

Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault - ordonnancement

secondaire

PREFECTURE - 971-2018-07-05-001 - arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de signature à Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du
Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault - ordonnancement secondaire 32



PREFECTURE - 971-2018-07-05-001 - arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de signature à Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du
Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault - ordonnancement secondaire 33



PREFECTURE - 971-2018-07-05-001 - arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de signature à Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du
Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault - ordonnancement secondaire 34



PREFECTURE - 971-2018-07-05-001 - arrêté SG/SCI du 05 juillet 2018 accordant délégation de signature à Monsieur BRAHIMI Nourredine, directeur du
Centre Pénitentiaire de Baie-Mahault - ordonnancement secondaire 35


